específica, seja qual for o número de classificados, e serão convocados conforme o disposto acima,
observada a discricionariedade e necessidade do serviço da Defensoria Pública.

VI. DA BOLSA MENSAL
O valor da bolsa estágio corresponde à quantia de R$ 969,08 (novecentos e sessenta e nove reais e oito
centavos), acrescida de auxílio-transporte no valor correspondente ao número de dias úteis de cada mês.

VII. DA SELEÇÃO:

1. A seleção será coordenada pela Assessoria de Estágio da Defensoria, podendo ser realizada, se necessário,
em conjunto com outros setores que poderão ser beneficiados por este processo.